[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 25 марта 2021 года  № 14
Об утверждении перечня налоговых расходов муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
В соответствии с постановлением администрации МО Путиловское сельское поселение от 25.12.2019 года № 306 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»:

1. Утвердить перечень налоговых расходов муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно Приложению.
2. Разместить на официальном сайте администрации МО Путиловское сельское поселение.

           2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                  В.И.Егорихин
Разослано:1-дело;1-сектор ЭФУиО администрации
Утверждено

Распоряжением администрации

МО Путиловское сельское поселение

25 марта 2021 г № 14
(Приложение)
Перечень налоговых расходов муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

	N п/п
	Куратор налогового расхода
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговую льготу
	Категория налогоплательщиков, которым предоставлена льгота
	Наименование муниципальной программы МО и (или), структурных элементов муниципальной программы МО и (или)  целей социально-экономической политики муниципальной программы МО и (или), не относящихся к муниципальным программам МО

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Администрация МО Путиловское сельское поселение
	Земельный налог
	Решение совета депутатов МО Путиловское сельское поселение от  13 ноября  2019 года  №14.
	1) Казенные учреждения, бюджетные учреждения, муниципальные автономные учреждения, органы местного самоуправления, финансируемые из бюджета муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, бюджета муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области;

	-

	2
	Администрация МО Путиловское сельское поселение
	Земельный налог
	Решение совета депутатов МО Путиловское сельское поселение от  13 ноября  2019 года  №14.
	        2) Предприятия и организации жилищно-коммунального хозяйства, имеющих долю муниципальной собственности.

	3
	Администрация МО Путиловское сельское поселение
	Земельный налог
	Решение совета депутатов МО Путиловское сельское поселение от  13 ноября  2019 года  №14.
	         3)  Для категории налогоплательщиков — физических лиц, имеющих трёх и более несовершеннолетних детей, налоговая база дополнительно уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении. При этом,  общая величина налогового вычета для физических лиц, имеющих трёх и более несовершеннолетних детей, с учетом положений, установленных подпунктом 10 пункта 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, составит 1200 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении (за исключением земельных участков, предназначенных для использования в предпринимательской деятельности).